
 
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 72          del  13/03/2014 

O G G E T T O 
 
 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI S PORTIVI 

COMUNALI. STUDI DI FATTIBILITA’. INDIRIZZI. 

 

L’anno duemilaquattordici , il giorno  tredici del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Molfetta è proprietario dei seguenti Impianti e aree sportive: 

- Stadio “P.Poli”,  

- Piscina Comunale,  

- Palazzetto dello Sport “G.Poli”,  

- Palazzetto dello Sport in via Giovinazzo,  

- Palazzetto dello Sport “Don Sturzo”,  

- Campetti di calcio di Viale Gramsci,  

- Campi da Tennis presso il Parco di Ponente,  

- Campo di Calcio “B. Petrone”  

- Campo di calcetto in via C. Salvemini,  

- Pattinodromo,  

- Campetto di via del Gesù,  

- Campi di Calcetto presso il complesso Mad. dei Martiri; 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale di programmare una serie di 

investimenti in favore dei suddetti impianti atteso che gli stessi, per la maggior parte, 

necessitano di interventi manutentivi di carattere straordinario atti a garantire condizioni di 

usabilità ed agibilità 

Su input dell’Assessorato ai Lavori Pubblici di concerto con il Settore LL.PP., sono state 

effettuate una serie di verifiche e valutazioni da cui sono scaturiti dei reports che hanno 

evidenziato criticità sullo stato manutentivo sia dal punto di vista  edile che dell’impiantistica; 

Sulla base delle risultanza delle indagini condotte dai tecnici del Settore Lavori Pubblici, è stato 

avviato un programma di interventi che, per l’anno 2014, prevede l’inserimento nell’Elenco 

annuale del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014-2016,  da approvarsi 

unitamente al Bilancio di Previsione 2014; 

Vista la necessità di procedere alla redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi di 

manutenzione straordinaria degli Impianti sportivi, con relativi elaborati tecnici e grafici,   

• Visto l’art. 48 del D.L.vo n.267/2000; 

• Visti gli artt. 10 e 128 del D.L.vo n.163/2006 ss.mm.ii. e 11, 12, 13, e 14 del 

Regolamento di attuazione; 

• Visto il D.P.R. n.207/2010; 

• Visto il D.M. 11 novembre 2011; 

Visto il solo parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal Dirigente del 

Settore  LL.PP.  ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del  D.to L.vo n. 267/2000, non comportando il 

presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di procedere alla redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi di 

manutenzione straordinaria degli impianti sportivi, con relativi  atti tecnici e grafici. 



3. Di incaricare il Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Sport dell’attività di direzione e 

coordinamento di un gruppo di progettazione da individuarsi e nominarsi all’interno 

del Settore. 

4. Di dare mandato al medesimo Dirigente di procedere, in caso di eventuale 

indisponibilità di personale interno, alla nomina di progettisti esterni secondo 

previsione di legge e di regolamento. 

5. Incaricare, vieppiù, lo stesso Dirigente di adottare tutti gli atti e provvedimenti 

necessari e conseguenti all’approvazione del presente provvedimento. 

6. Trasmettere il presente provvedimento, al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente 

del Settore LL.PP., al Dirigente Settore Economico-Finanziario, ognuno per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000  
              in ordine alla regolarità tecnica  

           FAVOREVOLE  
             Il Dirigente Settore  LL.PP. e Sport 

     f.to (Arch. Sabina Lenoci)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 18/03/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 
 
 

 

 

 

 


